SERMO XXII.

IN FERIA QUINTA PENTECOSTES.

Iam ipsum diem Paschæ quam Pentecostes dono Spiritus sancti legimus insigniri, ut non solum hanc, verum etiam illam solemnitatem, quæ præcipue habentur, ad honorem quoque Spiritus sancti referen-

PATR. CLXXVIII.

A das esse sciamus. Ut enim Joannes commemorat : *Cum esset sero die illo, et fores essent clausæ ubi erant discipuli congregati propter metum Iudeorum, venit Jesus, et stetit in medio eorum, et dixit eis : Pax vobis. Et cum hæc dixisset, ostendit eis manus et latas. Gavisi sunt ergo discipuli viso Domino. Dicit ergo eis iterum Jesus : Pax vobis; sicut misit me Pater, et ego mittō vos. Hæc cum dixisset, insufflavit et dixit illis : Accipite Spiritum sanctum : quorum remiseritis peccata remittuntur eis, et quorum retinueritis retenta sunt (Joan. xx, 19 et seq.).* Et quidem actum esse constat in extremæ ejus apparitione illarum quinque quas illo die legitur habuisse, videlicet quinta vice apparet, tunc Spiritum daret in terra, quem postmodum de cœlo missurus erat, quinta de eadem completa. Quam quidem missionem, et supremum Spiritus sancti adventum, quem nunc colimus, ipse antea promiserat. *Ego, inquit Veritas, veritatem dico vobis : expedit robis ut ego vœam. Si enim non abiero, Paracletus non veniet ad vos ; si autem abiero, mittam eum ad vos (Joan. xvi, 7).* Quæ est ista, obsecro, necessitas, ad Spiritus sancti adventum, ut prius abire oporteat Christum? Nunquid in terra consistsens, eum dare non poterat, cuius plenitudinem ipse semper habebat? Quid causæ exstitit, ut in cœlum ascenderet, tanquam missurus Spiritum de longinquo, quem dare poterat de proximo? Non enim localis est Spiritus non solum divinus, sed nec humanus, nec more corporum spiritualis natura moveri habet de loco ad locum. *Cælum, inquit Deus, e: terram ego impleo (Jer. xxiii, 24).* Et sicut Veritas ait : *Spiritus est Deus, qui ubi vult spirat, dividens singulis prout vult (Joan. iii, 8).* Cujus immensitatem et divinitatis potentiam locis omnibus præsidentem Psalmista conspiciens, ad Dominum ait : *Quo ibo a spiritu tuo, et quo a facie tua fugiam? Si ascendero in cœlum, tu illuc es ; si descendero in infernum, ades (Psal. cxxxvi, 7) ;* ac si aperte dicat : *Si summa tua bonitas, de quo illud est : Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem (Psal. xlii, 8),* meis te peccatis iratum rediderit, quo mihi patebit a præsentia tua locus fugiendi ? vel... tua abditus abscondendi ? Quem statim per hanc incircumscripsi spiritus sui majestatem ubique conspiciens præsentem, adjecit : *Si ascendero in cœlum, etc.* Tanquam si diceret : Nullus mihi tutus locus refugii, tam in supernis quam in infimis, cum me persecui decreveris, cum ad quælibet agenda tibi sint cuncta loca præsentia. Denique et in ipso die resurrectionis, ut jam supra minimus, Spiritum sanctum ab eo apostolis datum esse novimus.